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Protokół nr 6/2019                                                                                                                              

Komisji Budżetowej Rady Miasta Opola                                                                                                                              

z posiedzenia w dniu 11 kwietnia 2019 r. 

 

          Posiedzenie Komisji Budżetowej odbyło się w sali im. Karola Musioła 

w opolskim ratuszu i trwało od godz. 1605 do godz. 1754.                                                                           

Posiedzeniu  przewodniczyli: radny Dariusz Nawarecki wiceprzewodniczący Komisji oraz 

radny Jacek Kasprzyk przewodniczący Komisji.                           

 Posiedzenie rozpoczął radny Dariusz Nawarecki wiceprzewodniczący Komisji. 

W chwili stwierdzenia prawomocności posiedzenia obecnych było 4 członków Komisji 

(radni: Dariusz Nawarecki, Anna Łęgowik, Dariusz Chwist i Przemysław Pytlik).                    

Po dotarciu radnych: Jacka Kasprzyka i Małgorzaty Wilkos w posiedzeniu uczestniczyło 

6 radnych.                  

 Listę obecności członków Komisji oraz listę obecnych osób załącza się do protokołu.     

Porządek obrad, nad którym obradowała Komisja, był następujący: 

 

1. Zatwierdzenie protokołu nr 5/2019 Komisji Budżetowej Rady Miasta Opola z posiedzenia 

w dniu 21 marca 2019 r. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad 

przyznawania diet za udział w pracach Rady Miasta Opola i jej organów (druk nr 200). 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Opola (druk nr 203). 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2019 rok 

(druk nr 204). 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów 

i określenia trybu zbycia, w tym procedury wyłaniania nabywcy udziałów Gminy Opole 

w spółce Wodociągi i Kanalizacja w Opolu spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (druk 

nr 201). 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zbycia części 

udziałów spółki Wodociągi i Kanalizacja w Opolu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

(druk nr 202). 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. 

„Utworzenie nowych miejsc przedszkolnych w mieście Opolu” współfinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego, poddziałanie 9.1.4 Wsparcie edukacji 

przedszkolnej w Aglomeracji Opolskiej, Działanie 9.1 Rozwój edukacji w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 (druk nr 

191). 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Powiatowi 

Opolskiemu (druk nr 189). 
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9. Zaopiniowanie Sprawozdania z realizacji Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Opole na lata 2014-2018 (druk nr 199). 

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Opole na lata 2019-2023 (druk nr 198). 

11. Sprawy różne. 

 

Do punktu 1. porządku obrad:  

Protokół nr 5/2019 Komisji Budżetowej Rady Miasta Opola z posiedzenia w dniu 

21 marca 2019 r. Komisja zatwierdziła bez uwag jednogłośnie 4 głosami za (radni: Dariusz 

Nawarecki, Anna Łęgowik, Dariusz Chwist i Przemysław Pytlik). 

 

 

Do punktu 2. porządku obrad:  

 Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet za 

udział w pracach Rady Miasta Opola i jej organów (druk nr 200) zreferował przewodniczący 

Rady Miasta Opola Łukasz Sowada. 

W trakcie omawiania projektu uchwały na posiedzenie dotarł przewodniczący Komisji radny 

Jacek Kasprzyk.  Przewodniczący Komisji przejął prowadzenie obrad. 

Pytań do projektu uchwały nie zgłaszano, nikt również nie brał udziału w dyskusji. 

Opinia 

Komisji Budżetowej Rady Miasta Opola 

z dnia 11 kwietnia 2019 r. 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet 

za udział w pracach Rady Miasta Opola i jej organów (druk nr 200) 

Komisja Budżetowa wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały bez 

poprawek. 

Opinię podjęto 2 głosami za (radni: Dariusz Chwist i Dariusz Nawarecki), przy braku głosów 

przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się (radni: Jacek Kasprzyk, Anna Łęgowik 

i Przemysław Pytlik). 

 

 

Do punktu 3. porządku obrad:  

 Naczelnik Wydziału Budżetu Marcin Baraniewicz omówił projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Opola 

(druk nr 203). 

Na posiedzenie dotarła radna Małgorzata Wilkos.                                                                     

Pytanie zgłosiła radna Anna Łęgowik. Skarbnik Miasta Opola Renata Ćwirzeń – Szymańska 

poprosiła o zadanie tego pytania w punkcie 4. przy omawianiu korekty budżetu miasta Opola 

(druk nr 204).   



3 

 

Dyskusji nie było. 

Opinia 

Komisji Budżetowej Rady Miasta Opola 

z dnia 11 kwietnia 2019 r. 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Opola (druk nr 203) 

Komisja Budżetowa wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały bez 

poprawek. 

Opinię podjęto 5 głosami za (radni: Dariusz Chwist, Jacek Kasprzyk, Anna Łęgowik, Dariusz 

Nawarecki i Małgorzata Wilkos), przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym 

się (radny Przemysław Pytlik). 

 

 

Do punktu 4. porządku obrad:  

Projekt uchwały w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2019 rok (druk nr 204) 

zreferowała Skarbnik Miasta Opola Renata Ćwirzeń – Szymańska.    

 Pytania zgłaszali radni: Anna Łęgowik i Jacek Kasprzyk, a odpowiedzi udzielili: 

naczelnik Wydziału Promocji Łukasz Śmierciak, p.o. dyrektora ds. Organizacyjnych 

Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Opolu Karolina Bilska oraz  zastępca naczelnika 

Wydziału Polityki Społecznej Kamil Goździk. 

W punkcie dyskusja nikt się nie wypowiedział. 

 

Opinia 

Komisji Budżetowej Rady Miasta Opola 

z dnia 11 kwietnia 2019 r. 

 

do projektu uchwały w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2019 rok (druk nr 

204) 

Komisja Budżetowa wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały bez 

poprawek. 

Opinię podjęto 5 głosami za (radni: Dariusz Chwist, Jacek Kasprzyk, Anna Łęgowik, Dariusz 

Nawarecki i Małgorzata Wilkos), przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym 

się (radny Przemysław Pytlik). 

 

 

Do punktu 5. i 6. porządku obrad:  

 Łącznego wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

udziałów i określenia trybu zbycia, w tym procedury wyłaniania nabywcy udziałów Gminy 

Opole w spółce Wodociągi i Kanalizacja w Opolu spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

(druk nr 201) oraz do projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zbycia części 

udziałów spółki Wodociągi i Kanalizacja w Opolu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

(druk nr 202) dokonała Skarbnik Miasta Opola Renata Ćwirzeń – Szymańska.  
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Na pytania radnych: Dariusza Nawareckiego, Małgorzaty Wilkos, Przemysława Pytlika 

i Jacka Kasprzyka, odpowiedzi udzielała Skarbnik Miasta Opola Renata Ćwirzeń – 

Szymańska.                   

W punkcie dyskusja głos zabrali radni: Jacek Kasprzyk, Dariusz Chwist oraz Skarbnik Miasta 

Opola Renata Ćwirzeń – Szymańska. 

Opinia 

Komisji Budżetowej Rady Miasta Opola 

z dnia 11 kwietnia 2019 r. 

 

do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów i określenia trybu 

zbycia, w tym procedury wyłaniania nabywcy udziałów Gminy Opole w spółce 

Wodociągi i Kanalizacja w Opolu spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (druk 

nr 201) 

Komisja Budżetowa nie zajęła stanowiska do ww. projektu uchwały. 

Komisja nie zajęła stanowiska, gdyż nie było głosów za przyjęciem projektu uchwały, nie 

było również głosów przeciwnych, a 6 radnych wstrzymało się od głosowania (radni: Dariusz 

Chwist, Jacek Kasprzyk, Anna Łęgowik, Dariusz Nawarecki, Małgorzata Wilkos 

i Przemysław Pytlik). 

 

Opinia 

Komisji Budżetowej Rady Miasta Opola 

z dnia 11 kwietnia 2019 r. 

 

do projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zbycia części udziałów 

spółki Wodociągi i Kanalizacja w Opolu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (druk 

nr 202) 

Komisja Budżetowa nie zajęła stanowiska do ww. projektu uchwały. 

Komisja nie zajęła stanowiska, gdyż nie było głosów za przyjęciem projektu uchwały, nie 

było również głosów przeciwnych, a 6 radnych wstrzymało się od głosowania (radni: Dariusz 

Chwist, Jacek Kasprzyk, Anna Łęgowik, Dariusz Nawarecki, Małgorzata Wilkos 

i Przemysław Pytlik). 

 

 

Do punktu 7. porządku obrad:  

 Kierownik Referatu Organizacji i Rozwoju Oświaty Wydziału Oświaty Beata Kowal 

omówiła  projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Utworzenie 

nowych miejsc przedszkolnych w mieście Opolu” współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego, poddziałanie 9.1.4 Wsparcie edukacji przedszkolnej w 

Aglomeracji Opolskiej, Działanie 9.1 Rozwój edukacji w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 (druk nr 191). 

Na pytanie radnego Jacka Kasprzyka odpowiedzi udzieliła Kierownik Referatu Organizacji 

i Rozwoju Oświaty Wydziału Oświaty Beata Kowal. 

Dyskusji nie było. 



5 

 

 

Opinia 

Komisji Budżetowej Rady Miasta Opola 

z dnia 11 kwietnia 2019 r. 

 

do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Utworzenie 

nowych miejsc przedszkolnych w mieście Opolu” współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego, poddziałanie 9.1.4 Wsparcie edukacji 

przedszkolnej w Aglomeracji Opolskiej, Działanie 9.1 Rozwój edukacji w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 

(druk nr 191) 

Komisja Budżetowa wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały bez 

poprawek. 

Opinię podjęto jednogłośnie w obecności 6 członków Komisji. 

Za głosowali radni: Dariusz Chwist, Jacek Kasprzyk, Anna Łęgowik, Dariusz Nawarecki, 

Małgorzata Wilkos i Przemysław Pytlik.  

 

Do punktu 8. porządku obrad:  

 Zastępca naczelnika Wydziału Geodezji i Kartografii Iwona Adamowicz zreferowała 

projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Powiatowi Opolskiemu (druk nr 189). 

Pytań nie zgłaszano, nie było również zgłoszeń w dyskusji. 

Opinia 

Komisji Budżetowej Rady Miasta Opola 

z dnia 11 kwietnia 2019 r. 

 

do projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Powiatowi Opolskiemu (druk 

nr 189) 

Komisja Budżetowa wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały bez 

poprawek. 

Opinię podjęto 5 głosami za (radni: Dariusz Chwist, Jacek Kasprzyk, Anna Łęgowik, Dariusz 

Nawarecki i  Przemysław Pytlik), przy braku głosów przeciwnych i braku głosów 

wstrzymujących się. 

 

 

Do punktu 9. porządku obrad:  

Sprawozdanie z realizacji Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Opole na lata 2014-2018 (druk nr 199) zreferowała naczelnik Wydziału 

Lokalowego Izabela Baryłowcz oraz dyrektor Miejskiego Zarządu Lokali Komunalnych Zofia 

Twarduś.  

Na pytania radnych: Małgorzaty Wilkos, Przemysława Pytlika, Jacka Kasprzyka 

i Dariusza Nawareckiego odpowiedzi udzielali:  naczelnik Wydziału Lokalowego Izabela 
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Baryłowicz, dyrektor Miejskiego Zarządu Lokali Komunalnych Zofia Twarduś oraz Zastępca 

Prezydenta Miasta Opola Przemysław Zych. 

Dyskusji nie było. 

Opinia 

Komisji Budżetowej Rady Miasta Opola 

z dnia 11 kwietnia 2019 r. 

 

do Sprawozdania z realizacji Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Opole na lata 2014-2018 (druk nr 199) 

Komisja Budżetowa wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie Sprawozdania. 

Opinię podjęto 5 głosami za (radni: Dariusz Chwist, Jacek Kasprzyk, Anna Łęgowik, Dariusz 

Nawarecki i  Przemysław Pytlik), przy braku głosów przeciwnych i braku głosów 

wstrzymujących się. 

 

Do punktu 10. porządku obrad:  

 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Opole na lata 2019-2023 (druk nr 198) omówiła naczelnik 

Wydziału Lokalowego Izabela Baryłowicz. 

Pytania zgłaszali radni: Jacek Kasprzyk oraz Dariusz Nawarecki, a odpowiedzi udzielili: 

naczelnik Wydziału Lokalowego Izabela Baryłowicz oraz Zastępca Prezydenta Miasta Opola 

Przemysław Zych.    

W dyskusji nikt się nie wypowiedział. 

Opinia 

Komisji Budżetowej Rady Miasta Opola 

z dnia 11 kwietnia 2019 r. 

 

do projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Opole na lata 2019-2023 (druk nr 198) 

Komisja Budżetowa wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały bez 

poprawek. 

Opinię podjęto jednogłośnie w obecności 5 członków Komisji. 

Za głosowali radni: Dariusz Chwist, Jacek Kasprzyk, Dariusz Nawarecki, Małgorzata Wilkos 

i Przemysław Pytlik.  

 

 

Do punktu 11. porządku obrad:  

 W punkcie sprawy różne radny Przemysław Pytlik zabrał głos nt. przedkładania 

materiałów dla Komisji Budżetowej. W sprawie wypowiedział się dodatkowo radny Dariusz 

Chwist, a następnie przewodniczący Komisji radny Jacek Kasprzyk.  
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Więcej spraw nie zgłoszono.           

Porządek obrad został wyczerpany, przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.    

 

 

               Przewodniczący Komisji Budżetowej 

                            Radny Jacek Kasprzyk 

 

           Wiceprzewodniczący Komisji Budżetowej  

                            Radny Dariusz Nawarecki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała:                             

Teresa Muc 


